

29 października 2014



## **Partnerskie dyskusje “Trójmiasta nad Kamienną”**

Przedstawiciele powiatów ostrowieckiego, starachowickiego, skarżyskiego oraz miast - Ostrowiec Świętokrzyski, Starachowice i Skarżysko-Kamienna, skupieni w ramach porozumienia Partnerskiego „Trójmiasto nad Kamienną” debatowali 28 października na temat możliwości aplikacji w nowym okresie programowania Regionalnego Programu Operacyjnego. W spotkaniu uczestniczyli Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego i Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego.

- 27 stycznia 2014r. z inicjatywy Starosty Ostrowieckiego Zdzisława Kałamagi doszło do podpisania porozumienia Partnerskiego „Trójmiasto nad Kamienną” skupiającego: powiat ostrowiecki, powiat starachowicki, powiat skarżyski, Ostrowiec Świętokrzyski, Starachowice i Skarżysko-Kamienną. Przedsięwzięcie to daje między innymi możliwość aplikacji w nowym okresie programowania o środki w ramach tzw. Obszaru Strategicznej Interwencji (OSI) i korzystania z Kopert Finansowych w wybranych osiach priorytetowych - wyjaśnia **Dariusz Wilczak**, kierownik Referatu Rozwoju, Funduszy Strukturalnych i Informacji w Starostwie Powiatowym w Ostrowcu Świętokrzyskim.

Jak dodaje, inicjatywa „Miast nad Kamienną” stanowi partnerstwo samorządów, które mocno wpłynąć będzie na rozdysponowanie środków w ramach RPO ŚW 2014-2020.

- Niewątpliwie przyczyni się to do lepszego rozwoju zdegradowanych obszarów na terenie tych powiatów oraz do poprawy sytuacji społeczno-gospodarczej tej części województwa świętokrzyskiego - zaznacza Dariusz Wilczak.

Podczas spotkania podpisano umowę w sprawie określenia zasad podziału środków finansowych w ramach kopert finansowych przydzielonych samorządom, które zawarły porozumienie „Trójmiasto nad Kamienną”.

Partnerzy uzgodnili, że kwoty dla poszczególnych samorządów będą podzielone według parytetu ludnościowego tj. zależnego od liczby ludności na terenie gminy i powiatu, z założeniem, iż do liczby ludności powiatu nie wlicza się ludności miasta powiatowego. Ostateczne kwoty oraz zasady ubiegania się o środki w ramach kopert finansowych zostaną uszczegółowione po przyjęciu przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego ostatecznej wersji Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020.

*Źródło: [www.wrota-swietokrzyskie.pl](http://www.wrota-swietokrzyskie.pl)*

*Fot. Starostwo Powiatowe w Ostrowcu Świętokrzyskim*



